




Na osnovu člana 20. Zakona o javnim službama („Službeni glasnik RS“, broj 42/91, 71/94, 79/05-

dr. zakon 81/05-ispr. dr. zakona, 83/05- ispr. dr. zakona i 83/14-dr. zakon), člana 32. stav 1. tačka 9.  a u 

vezi sa članom 66. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. 

zakon, 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), člana 46. stav 1. tačka 20. Statuta grada Novog Pazara („Službeni 

list grada Novog Pazara“, br. 6/2019) i člana 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni 

list grada Novog Pazara“, br. 6/2019), Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj ________ 

2021. godine, donosi 

 

                                                                                             

REŠENJE 

 O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA  

TURISTIČKE ORGANIZACIJE NOVI PAZAR  

 

 

I 

 

Razrešava se član Upravnog odbora Turističke organizacije Novi Pazar 

 

 Muamer Hajdarpašić 

II 

 
Imenuje se za člana Upravnog odbora Turističke organizacije Novi Pazar 

 

 Ajsela Dugopoljac 

 

III 

 

Mandat novoimenovanom članu Upravnog odbora traje koliko i mandat ostalih članova Upravnog 

odbora Turističke organizacije Novi Pazar.  

 

IV 

 

 Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u „Službenom listu grada Novog 

Pazara“. 

 

O b r a z l o ž e n j e  

 

 Pravni osnov za donošenje ovog Rešenja sadržan je u odredbama člana 20. Zakona o javnim 

službama („Službeni glasnik RS“, broj 42/91, 71/94, 79/05-dr. zakon 81/05-ispr. dr. zakona, 83/05- ispr. 

dr. zakona i 83/14-dr. zakon), člana 32. stav 1. tačka 9. a u vezi sa članom 66. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), 

člana 46. stav 1. tačka 20. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, br. 6/2019) 

kao i člana 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, br. 

6/2019) koji propisuju da Skupština grada imenuje i razrešava upravne odbore ustanova čiji je osnivač.   

Dosadašnji član Upravnog odbora Turističke organizacije Novi Pazar Muamer Hajdarpašić je 

podneo ostavku na mesto člana Upravnog odbora zbog novonastalih poslovnih obaveza. Gradsko veće 

grada Novog Pazara je podnelo predlog za imenovanje novog člana Upravnog odbora i za novog člana 

predložilo Ajselu Dugopoljac, dipl. ekonomistu iz Novog Pazara. Na osnovu svega napred navedenog 

Skupština grada Novog Pazara je imajući u vidu činjenicu da je mandat članu Upravnog odbora u 

Turističkoj organizaciji Novi Pazar prestao zbog ostavke, donela odluku kao u dispozitivu Rešenja. 

 



UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Ovo Rešenje je konačno u upravnom postupku i 

protiv njega se ne može izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu u roku 

od 30 dana od dana dostavljanja Rešenja. 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 
Broj: 02-10/21 

U Novom Pazaru, _________ 2021. godine  

                PREDSEDNICA 

                                                                                                                             Dr Anela Šemsović 


